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Susanne Janum

Fra: TMFKP Sekretariat
Emne: 9. oktober 2020 - svar til Jakob Næsager (C) om Parkering i Middelalderbyen

Fra: Jesper Borch  
Sendt: 9. oktober 2020 10:37 
Til: Jakob Næsager (Borgerrepræsentationen)  
Emne: SV: Parkering i Middelalderbyen ‐ 2020‐0814872 
 
Kære Jakob Næsager 
 
Tak for din henvendelse fra den 5. oktober 2020 til teknik‐ og miljøborgmester Nina Hedeager Olsen vedrørende 
antal beboerlicenser og antal parkeringspladser i Middelalderbyen. Borgmesteren har bedt mig svare, da dit 
spørgsmål vedrører mit ansvarsområde i forvaltningen. 
 
Hvor mange kommunale parkeringspladser er der i Middelalderbyen, og er de alle i gadeplan? 
 
Ifølge opgørelse af antal parkeringspladser i forbindelse med dialogprocessen om mindre biltrafik i Middelalderbyen, 
blev antallet opgjort til ca. 1.050 p‐pladser. Du kan læse mere på dette link. Alle pladserne er i gadeplan. 
 
Dette antal parkeringspladser er jf. kommunens data i oktober 2020 fortsat retvisende for området.  
 
Hvor mange beboerparkeringslicenser er udstedt til beboere i Middelalderbyen? 
 
Der er den 6. oktober 2020 udstedt 1077 beboerlicenser til beboere i Middelalderbyen (tilsvarende til det område, 
der er omfattet af processen om mindre biltrafik i Middelalderbyen). Disse beboere kan anvende deres beboerlicens 
i hele licenszone Indre By, som udgør et betydeligt større område end kun Middelalderbyen. Det bemærkes i øvrigt 
at den overvejende del Middelalderbyen er omfattet af såkaldte prikgaderestriktioner, der betyder, at beboerne 
ikke kan anvende deres beboerlicens som betaling på hverdage mellem 10‐17. 
 
Til sammenligning kan det oplyses, at der ved den sidste opgørelse af beboerlicenser fordelt på licenszone, den 
18.8.2020, var udstedt 8236 beboerlicenser til licenszone Indre By, mens der var registreret 8494 kommunale 
parkeringspladser. Dertil kommer 380 pladser, der lejes i P‐huset under Israels Plads og kan anvendes af beboere 
med licens til licenszone Indre By. 
 
Jeg håber det besvarer din henvendelse, ellers er du velkommen til at vende tilbage med yderligere spørgsmål. 
 
 
Med venlig hilsen  

Jesper Borch 
Enhedschef 
Område for Parkering  
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